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Mszanowo 14.01.2019 r.
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Wykonawcy


dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawa sprzętu w ramach projektu: Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w Gminie Nowe Miasto Lubawskie” - II

Ogłoszenie o zamówieniu 502102-N-2019-N-2019 z dnia 2019-01-09.

Na podstawie art. 38 ust.2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:


Pytanie nr 1
„1. 1.	Zamawiający wymaga tablic interaktywnych opisanych w załączniku nr 7 do SIWZ.
Wymagane przez Zamawiające tablice interaktywne moją posiadać ogromną przekątną powierzchni roboczej (tj. 96”), przekątna całej tablicy może wynosić ponad 100 cali (ok. 2,54m)  Takie rozwiązanie może być mocno uciążliwe przy codziennej pracy w szkole, gdyż uczniowie są zmuszani do ciągłego przemieszczanie się aby naciskać przykładowo na przycisk zamknij w prawym górnym rogu oraz przycisk start w lewym dolnym rogu, światło odbijające się od tak dużej powierzchni może męczyć wzrok nauczyciela, który pracuję cały dzień przy tablicy. Wobec czego proponuje tablicę o nieco mniejszej powierzchni, który lepiej sprawi się w codziennej pracy w szkole. Czy Zamawiający dopuści tablice interaktywną o następujących parametrach minimalnych? •dopasowany do formatu obrazu oferowanego projektora z pozycji nr 3, •technologia IR (pozycjonowanie w podczerwieni), •Powierzchnia całkowita min 93,9”, •proporcje obrazu standard 16:10, •sposób obsługi: dotykowy, dowolnym pisakiem lub palcem, •powierzchnia suchościeralna, magnetyczna, matowa i odporna na uszkodzenia powierzchnia, •pasek skrótów po obu stronach tablicy, •komunikacja z komputerem: USB, •oprogramowanie w języku polskim, •Półka na pisaki, •kabel USB, •instrukcja obsługi w języku polskim, •uchwyt montażowy ścienny
Wyrażenie zgody na powyższą prośbę pozwoli na złożenie oferty na sprzęt alternatywny do zaproponowanego przez Zamawiającego, nie podlegającej odrzuceniu bez naruszenia zasady uczciwej konkurencji

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2
„Czy w Zadaniu Nr I  – Dostawa sprzętu komputerowego wraz z urządzeniami, w pozycji Laptop z oprogramowaniem Zamawiający zgodzi się na dostawę urządzenia posiadającego możliwość rozbudowy pamięci RAM do 16 GB ?
Ogromna większość laptopów do użytku szkolnego czy domowego, dostępnych obecnie na rynku posiada możliwość rozbudowy pamięci RAM do 16 GB.
Ponadto rozbudowa pamięci do 32 GB charakteryzuje przede wszystkim wysokowydajne komputery przenośne (tzw. stacje robocze) wykorzystywane głównie w zaawansowanych procesach obliczeniowych np. tworzenie grafik wektorowych, animacji filmowych itp.
Dlatego wymóg aby laptopy do użytku szkolnego posiadały możliwość rozbudowy pamięci RAM do 32 GB (która i tak nie będzie rozszerzana do takich rozmiarów) niepotrzebnie wpłynie na ich cenę w ofercie Wykonawców
Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w przedmiotowym postepowaniu w pozycji Zestaw komputerowy stacjonarny  w sposób jawny narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców wprowadzając następujące zapisy:
Klawiatura i Mysz w zestawie (oznaczenia producenta), Monitor producenta komputera
Wymóg, aby monitor, mysz czy klawiatura były wyprodukowane przez tego samego producenta co komputer stacjonarny jest znaczącym naruszeniem zasad określonych ustawie PZP
Potwierdza to zarówno Prezes UZP w dokumencie Rekomendacje Prezesa UZP dotyczące udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych jak i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w dokumencie "Rekomendacje Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, dotyczące zasad formułowania wymagań Zamawiającego dla wybranych parametrów technicznych sprzętu komputerowego” jednoznacznie wskazują, że nie jest co do zasadny możliwe wymaganie aby "jednostka centralna komputera, płyta główna komputera, monitor, klawiatura, mysz lub jakiekolwiek inne niezależnie pracujące peryferia pochodziły od producenta jednostki centralnej komputera i były oznaczone jego logiem lub też żeby były wyprodukowane i zaprojektowane przez producenta jednostki centralnej komputera"
Urząd Zamówień Publicznych w Rekomendacji stwierdza wprost, że “wymaganie, by monitor pochodził od tego samego producenta, co jednostka centralna" jest zapisem niedopuszczalnym w opisie przedmiotu zamówienia na dostawę zestawów komputerowych.
Dodajmy w tym miejscu, że Urząd przedstawia też listę zapisów "nie zalecanych", ale akurat zapis dotyczący jednostek centralnych i monitorów znajduje się na liście tych niedopuszczalnych".
Mając powyższe na uwadze czy Zamawiający zmodyfikuje OPZ i wykreśli powyżej wskazane zapisy ?

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla wskazane zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 4
Dotyczy Cz. I - testów Passmark
Zamawiający Wymaga aby procesory oraz karty graficzne spełniały wydajność według testów Passmark na dzień 09.01.2019. W związku z tym iż na stronie z publikowanymi testami nie ma możliwości uzyskania testów historycznych, publikowane są tylko aktualne testy proszę o dopuszczenie urządzeń spełniających wymagania testów wydajności na dzień nie wcześniejszy niż dzień publikacji postępowania i jednocześnie na dzień pomiędzy datą publikacji postępowania a dniem składania ofert.
Odpowiedź:

[bookmark: _GoBack]Zamawiający w zestawieniu wymaganych parametrów – Załącznik Nr 6 i załącznik Nr 7 do SIWZ  podaje minimalne wymagania zamawianego sprzętu i nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie nr 5
Dotyczy Cz. I - zestawów komputerowych, notebooków
Czy Zamawiający dopuści urządzenia wyprodukowane przez wiodących producentów zmodernizowane przez Wykonawcę w zakresie pamięci RAM i dysków SSD bez utraty gwarancji producenta, z gwarancją na wymienione podzespoły realizowaną przez Wykonawcę ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie.

Pytanie nr 6
Dotyczy Cz. I - oprogramowanie antywirusowe.
Proszę o podanie ilości licencji antywirusowych z rozbiciem na poszczególne podmioty w celu przypisania licencji do klienta końcowego.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że ilość licencji dotyczy jednego podmiotu wskazanego w projekcie umowy.

Pytanie nr 7
Dotyczy cz. I - gwarancje
Proszę o podanie sposobu weryfikacji wymaganych gwarancji na urządzenia. Każdy producent ma możliwość weryfikacji gwarancji produktu na podstawie numeru seryjnego urządzenia za pomocą różnych narzędzi typu strona www, infolinia lub program diagnostyczny.

Odpowiedź:
Warunki gwarancji opisane zostały w projekcie umowy.

Pytanie nr 8
W opisie przedmiotu zamówienia poz. 1 – monitor interaktywny, Zamawiający wymaga m.in.: HDMI out x1, menu w języku polskim.
Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie monitorów bez złącza HDMI out x 1 i bez menu w języku polskim?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie. 

Pytanie nr 9
2) W opisie przedmiotu zamówienia poz. 2 – tablica interaktywna dotykowa, Zamawiający wymaga m.in.: przekątna obszaru roboczego (aktywnego) 96 cale.
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tablic o przekątnej obszaru roboczego (aktywnego) 93,3”?

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.


Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie 
i jest wyznaczony na dzień 18 stycznia 2019 roku do godziny 10.00. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.


Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Przetargowej    
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